
Código:

Série: S-0505 Data Rev.: SETEMBRO/2018

0501092136

GAC

GRADES

Rev.: 00



Código Descrição

0121020001 GAC 12 X 24 X 6,00 R DM    61490019

0121020008 GAC 12 X 26 X 6,00 R DM    61490083

0121020002 GAC 14 X 24 X 6,00 R DM    61490029

0121020009 GAC 14 X 26 X 6,00 R DM    61490092

0121020029 GAC 16 X 24 X 6,00 R CM    61490294

0121020003 GAC 16 X 24 X 6,00 R DM    61490038

0121020010 GAC 16 X 26 X 6,00 R DM    61490101

0121020004 GAC 18 X 24 X 6,00 R DM    61490047

0121020011 GAC 18 X 26 X 6,00 R DM    61490110

0121020005 GAC 20 X 24 X 6,00 R DM    61490056

0121020012 GAC 20 X 26 X 6,00 R DM    61490129

0121020006 GAC 22 X 24 X 6,00 R DM    61490065

0121020013 GAC 22 X 26 X 6,00 R DM    61490139

0121020007 GAC 24 X 24 X 6,00 R DM    61490074

0121020014 GAC 24 X 26 X 6,00 R DM    61490148



CHASSI COMPLETO - 12/14/16D 1..............................0909094895

CHASSI COMPLETO - 18/20/22/24D 2..............................0909094896

BARRA TRAC COMPL GA/GAM/GAI/GAIM 3..............................0501042816

ACIOND REGT COMPL             GA/GN 4..............................0501047858

SEÇÃO DE DISCOS DIANTEIRO - 12/14/16D 5..............................0909094897

SEÇÃO DE DISCOS TRASEIRO - 12/14/16D 6..............................0909094898

SEÇÃO DE DISCOS DIANTEIRO - 18D 7..............................0909093806

SEÇÃO DE DISCOS TRASEIRO - 18D 8..............................0909093807

SEÇÃO DE DISCOS DIANTEIRO - 20/22/24D 9..............................0909093804

SEÇÃO DE DISCOS TRASEIRO - 20/22/24D 10..............................0909093805

MANCAL AGR CM GX 225 X 1.5/8 GA 11..............................0501046914

MANCAL AGR DM OL 225 1.5/8 SD PR 12..............................0501046923



GAC Página 1

0909094895CHASSI COMPLETO - 12/14/16D

17

17A

17B

16

21

18 19

20

28

27

01

02

03

04
05

06 07

08

09

10

11

25

24
23

22

26

12

13

14

15

Item Código Descrição 012   014   016

01 0501064187 CHASSI DIANT           GA 12 S-0989 001   000   000

01. 0501064191 CHASSI DIANT GA 14           S-0989 000   001   000
01.. 0501063210 CHASSI DIANT GA 16           S-0989 000   000   001

02 0501064203 BARRA ENGATE GA 12/18 001   000   000
02. 0501064204 BARRA ENGATE GA 14/20 000   001   000 

02.. 0501064202 BARRA ENGATE GA 10/16 000   000   001
03 0501011547 PARAF 1     UNC X 4.1/2 C S  G.5 ZN 002   002   002

04 0503011438 ARRUELA PRESSAO 1                SA 002   002   002 
05 0501010059 PORCA S. 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 002   002   002

06 0501064186 CHASSI TRAS            GA 12 S-0989 001   000   000
06. 0501064190 CHASSI TRAS            GA 14 S-0989 000   001   000
06.. 0501063036 CHASSI TRAS            GA 16 S-0989 000   000   001 

07 0501065487 EIXO JUNCAO 62,5  X 313 001   001   001
08 0503010073 CONTRAPINO 3/8  X 3.1/2          ZN 001   001   001

09 0503011432 PARAF 1     UNC X 4     C S  G.5 ZN 001   001   001
10 0503011438 ARRUELA PRESSAO 1                SA 001   001   001

11 0501010059 PORCA S. 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 001   001   001
12 0501042816 BARRA TRAC COMPL GA/GAM/GAI/GAIM 001   001   001

13 0501064196 BARRA REG 001   001   001
14 0501064168 LIMP DIANT GA/GAM 003   004   004 

15 0501064167 LIMP TRAS  GA/GAM 003   004   004  
16 0501047858 ACIOND REGT COMPL             GA/GN 001   001   001

17 0501040343 PINO ENG COMPL GA/GNM/GND/GNCP 001   001   001
17A 0521010453 PINO ENGATE                      GA 001   001   001

17B 0503031035 CUPILHA 6 X 88 001   001   001
18 0501011431 CHAVE 1.3/4 CABO CHATO      1G92754 002   002   002

19 0503016140 CHAVE 3/4 CABO CIL              GA 001   001   001
20 0511018451 CHAVE UNIV 5/8 X 3/4 X 1        GAM 001   001   001

21 0501011649 U  30 X  80 X 3/16 X  76 001   001   001
22 0503011082 PARAF   1/2 UNC X 1.3/4 CSRT G.5 ZN 012   016   016 

23 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 012   016   016  
24 0503010019 ARRUELA PRESSAO   1/2 ZN    1K01556 012   016   016  

25 0503010060 PORCA S. 1/2 UNC G.5 ZN 012   016   016 



GAC Página 1

0909094895CHASSI COMPLETO - 12/14/16D

Item Código Descrição 012   014   016

26 0503010003 GRAXEIRA 1845 3/8 001   001   001
27 0909094897 SEÇÃO DE DISCOS DIANTEIRO - 12/14/16D 001   001   001

28 0909094898 SEÇÃO DE DISCOS TRASEIRO - 12/14/16D 001   001   001



GAC Página 2

0909094896CHASSI COMPLETO - 18/20/22/24D

09

10
12

11

33

34

01

02

03

04
05

08

32

31

28

29
30

22

27

19 20

21

25
24

23

17

18

18A

18B

15

16

26

13

14

07

06

Item Código Descrição 018   020   022   024

01 0501063240 CHASSI DIANT           GA 18 S-0989 001   000   000   000

01. 0501062515 CHASSI DIANT           GA 20 S-0989 000   001   000   000
01.. 0501062343 CHASSI DIANT           GA 22 S-0989 000   000   001   000

01... 0501062499 CHASSI DIANT           GA 24 S-0989 000   000   000   001
02 0501064203 BARRA ENGATE GA 12/18 001   000   000   000

02. 0501064204 BARRA ENGATE GA 14/20 000   001   000   000
02.. 0501064205 BARRA ENGATE GA 22/24 000   000   001   001

03 0501011547 PARAF 1     UNC X 4.1/2 C S  G.5 ZN 002   002   002   002
04 0503011438 ARRUELA PRESSAO 1                SA 002   002   002   002

05 0501010059 PORCA S. 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 002   002   002   002
06 0521010644 EIXO JUNCAO 37,9 X 213           ZN 002   001   001   001
07 0503010534 CONTRAPINO 3/8  X 2.1/2 ZN  1G13300 002   001   001   001

08 0501062792 CHASSI TRAS            GA 18 S-0989 001   000   000   000 
08. 0501062514 CHASSI TRAS            GA 20 S-0989 000   001   000   000

08.. 0501062315 CHASSI TRAS            GA 22 S-0989 000   000   001   000
08... 0501062512 CHASSI TRAS            GA 24 S-0989 000   000   000   001

09 0501065487 EIXO JUNCAO 62,5  X 313 001   001   001   001
10 0521010644 EIXO JUNCAO 37,9 X 213           ZN 001   001   001   001

11 0503010073 CONTRAPINO 3/8  X 3.1/2          ZN 001   001   001   002
12 0503010534 CONTRAPINO 3/8  X 2.1/2 ZN  1G13300 001   001   001   000

13 0501042816 BARRA TRAC COMPL GA/GAM/GAI/GAIM 001   001   001   001
14 0501064197 BARRA REG  965 001   001   001   001

15 0501064168 LIMP DIANT GA/GAM 005   005   006   007
16 0501064167 LIMP TRAS  GA/GAM 005   005   006   007

17 0501047858 ACIOND REGT COMPL             GA/GN 001   001   001   001
18 0501040343 PINO ENG COMPL GA/GNM/GND/GNCP 001   001   001   001

18A 0521010453 PINO ENGATE                      GA 001   001   001   001 
18B 0503031035 CUPILHA 6 X 88 001   001   001   001 

19 0501011431 CHAVE 1.3/4 CABO CHATO      1G92754 002   002   002   002   
20 0503016140 CHAVE 3/4 CABO CIL              GA 001   001   001   001

21 0511018451 CHAVE UNIV 5/8 X 3/4 X 1        GAM 001   001   001   001 
22 0501011649 U  30 X  80 X 3/16 X  76 001   001   001   001

23 0503010740 PARAF   1/2 UNC X 2    C S   G.5 ZN 008   012   016   024



GAC Página 2

0909094896CHASSI COMPLETO - 18/20/22/24D

Item Código Descrição 018   020   022   024

24 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 008   012   016   016
25 0503010019 ARRUELA PRESSAO   1/2 ZN    1K01556 008   012   016   016 

26 0503010060 PORCA S. 1/2 UNC G.5 ZN 008   012   016   016 
27 0503010003 GRAXEIRA 1845 3/8 001   001   001   001 

28 0503010002 GRAXEIRA 1800 003   003   003   003
29 0521010644 EIXO JUNCAO 37,9 X 213           ZN 001   001   001   001

30 0503010534 CONTRAPINO 3/8  X 2.1/2 ZN  1G13300 001   001   001   001
31 0909093806 SEÇÃO DE DISCOS DIANTEIRO - 18D 001   000   000   000
31. 0909093804 SEÇÃO DE DISCOS DIANTEIRO - 20/22/24D 000   001   001   001

32 0909093807 SEÇÃO DE DISCOS TRASEIRO - 18D 001   000   000   000
32. 0909093805 SEÇÃO DE DISCOS TRASEIRO - 20/22/24D 000   001   001   001

33 0501062506 BARRA ESTAB DIANT GA/GAM 18 A 24 001   001   001   001
34 0501062508 BARRA ESTAB TRAS GA/GAM 18 A 24 001   001   001   001



GAC Página 3

0501042816BARRA TRAC COMPL GA/GAM/GAI/GAIM

10

11

12

14

13

07

08

09

06

06

03

04

05

02

01

Item Código Descrição QT

01 0501060188 BARRA TRAC 1400 01

02 0521061775 ENGATE AO TRATOR    GA/GAM/GNL/ATCR 01
03 0501010060 PARAF 1     UNC X 6.1/2 C S  G.5 ZN 01

04 0503011438 ARRUELA PRESSAO 1                SA 01
05 0501010059 PORCA S. 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 01

06 0501010241 PLACA SUP/INF            GA/GAM/GAI 02
07 0503011198 PARAF   3/4 UNC X 6     C S  G.5 ZN 03

08 0503011442 ARRUELA PRESSAO   3/4  SA 03
09 0503010014 PORCA S. 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 03

10 0501010191 PARAF 1     UNC X 6     C S  G.5 ZN 01
11 0503011438 ARRUELA PRESSAO 1                SA 01
12 0501010059 PORCA S. 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 01

13 0501068993 EIXO JUNCAO 25,40 X 140 C/ARR GA ZN 01
14 0503010571 CONTRAPINO 1/4  X 1.1/2 01



GAC Página 4

0501047858ACIOND REGT COMPL             GA/GN

02

05

01
04

03

Item Código Descrição QT

01 0501060185 TRAVA REGT 01

02 0501068981 ACIOND REGT                  GA/GAP 01
03 0521010624 EIXO JUNCAO 11,10 X  38 C A  GNL ZN 01

04 0503010071 CONTRAPINO 3/16 X 1 01
05 0503030025 MOLA TORC 36 X 5 01



GAC Página 5

0909094897SEÇÃO DE DISCOS DIANTEIRO - 12/14/16D

13

13A

13B

01B

12B

13B

14

09

11

11

01

01A

02

10B

10C

10D

10

10A

11

12

12A

01B

12B

06
07

08

06

07
08

03

05

04
03

Item Código Descrição 012   014   016

01 0501046855 EIXO 1.5/8  7FPP X1320-PORCAS 2.3/4 001   000   000

01A 0501015237 EIXO 1.5/8  7FPP X1320 001   000   000
01B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXT 2.3/4 ZN 002   000   000

02 0502010626 SEPD 226 C/ F 1.5/8            ATCR 002   004   004 
03 0511014339 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXT 71,0/71,5 GA 002   002   002

04 0502011048 TRAVA EIXO EXT 1.5/8 001   001   001 
05 0502011047 TRAVA INT EIXO 1.5/8           ATCR 001   001   001 

06 0503011267 PARAF   5/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 002   002   002 
07 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   ZN 002   002   002 

08 0503012412 PORCA S. AUTOTRAV MEC/TORQUE 5/8 UNC G.5 ZN 002   002   002
09 0501046914 MANCAL AGR CM GX 225 X 1.5/8 GA 002   002   003 
10 0511040034 CONJ PCS IMPL CO 3/4 UNC X 3.1/4 CA 004   004   006

10A 0501017303 PARAF   3/4 UNC X 3.1/4 CAPQ G.5 ZN 004   004   006
10B 0501010949 TRAVA PARAF 3/4              GA/GAM 004   004   006

10C 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00   ZN 004   004   006 
10D 0503010014 PORCA S. 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 008   008   012

11 0602030002 DR24X4,75 C84AF04FR1.11/16 10R TATU 006   007   008 
11. 0602030005 DR24X6 C84AF04FR1.11/16 10R TA/CIV 006   007   008 

11.. 0602033005 DR26X6 C90AF04FR1.11/16 10R TAT/CIV 006   007   008 
11... 0602037004 DR28X6 C102AF04FR1.11/16 10R TAT/CV 006   007   008 

12 0501046857 EIXO 1.5/8  7FPP X1555-PORCAS 2.3/4 000   001   000  
12A 0501015632 EIXO 1.5/8  7FPP X1555 000   001   000  

12B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXT 2.3/4 ZN 000   002   000 
13 0501046859 EIXO 1.5/8  7FPP X1780-PORCAS 2.3/4 000   000   001

13A 0501015631 EIXO 1.5/8  7FPP X1780 000   000   001 
13B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXT 2.3/4 ZN 000   000   002 

14 0501046923 MANCAL AGR DM OL 225 1.5/8 SD PR 002   002   003 



GAC Página 6

0909094898SEÇÃO DE DISCOS TRASEIRO - 12/14/16D

14

06
07

08

06

07
08

03

05

04
03

09

11

10

10A

10B

10C

10D

02

11

11

01

01A
12

12A

01B

12B

13

13A

13B

01B

12B

13B

Item Código Descrição 012   014   016

01 0501046855 EIXO 1.5/8  7FPP X1320-PORCAS 2.3/4 001   000   000

01A 0501015237 EIXO 1.5/8  7FPP X1320 001   000   000
01B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXT 2.3/4 ZN 002   000   000

02 0502010626 SEPD 226 C/ F 1.5/8            ATCR 002   004   004
03 0511014339 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXT 71,0/71,5 GA 002   002   002

04 0502011047 TRAVA INT EIXO 1.5/8           ATCR 001   001   001
05 0502011048 TRAVA EIXO EXT 1.5/8 001   001   001

06 0503011267 PARAF   5/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 002   002   002 
07 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   ZN 002   002   002   

08 0503012412 PORCA S. AUTOTRAV MEC/TORQUE 5/8 UNC G.5 ZN 002   002   002   
09 0501046914 MANCAL AGR CM GX 225 X 1.5/8 GA 002   002   003
10 0511040034 CONJ PCS IMPL CO 3/4 UNC X 3.1/4 CA 004   004   006

10A 0501017303 PARAF   3/4 UNC X 3.1/4 CAPQ G.5 ZN 004   004   006
10B 0501010949 TRAVA PARAF 3/4              GA/GAM 004   004   006

10C 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00   ZN 004   004   006
10D 0503010014 PORCA S. 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 008   008   012

11 0602030002 DR24X4,75 C84AF04FR1.11/16 10R TATU 006   007   008
11. 0602030005 DR24X6 C84AF04FR1.11/16 10R TA/CIV 006   007   008

11.. 0602033005 DR26X6 C90AF04FR1.11/16 10R TAT/CIV 006   007   008
11... 0602037004 DR28X6 C102AF04FR1.11/16 10R TAT/CV 006   007   008

12 0501046857 EIXO 1.5/8  7FPP X1555-PORCAS 2.3/4 000   001   000 
12A 0501015632 EIXO 1.5/8  7FPP X1555 000   001   000

12B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXT 2.3/4 ZN 000   002   000
13 0501046859 EIXO 1.5/8  7FPP X1780-PORCAS 2.3/4 000   000   001

13A 0501015631 EIXO 1.5/8  7FPP X1780 000   000   001
13B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXT 2.3/4 ZN 000   000   002

14 0501046923 MANCAL AGR DM OL 225 1.5/8 SD PR 002   002   003



GAC Página 7

0909093806SEÇÃO DE DISCOS DIANTEIRO - 18D

01B

11

1001B

09

09A

09B

09C

09D

01

01A

02

06
07

06

07

03

05

04
03

08

10

10

Item Código Descrição QT

01 0501046860 EIXO 1.5/8  7FPP X2020-PORCAS 2.3/4 01

01A 0501015329 EIXO 1.5/8  7FPP X2020 01
01B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXT 2.3/4 ZN 02

02 0502010626 SEPD 226 C/ F 1.5/8            ATCR 05
03 0511014339 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXT 71,0/71,5 GA 02

04 0502011048 TRAVA EIXO EXT 1.5/8 01
05 0502011047 TRAVA INT EIXO 1.5/8           ATCR 01

06 0503011267 PARAF   5/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 02
07 0503012412 PORCA S. AUTOTRAV MEC/TORQUE 5/8 UNC G.5 ZN 02

08 0501046914 MANCAL AGR CM GX 225 X 1.5/8 GA 03
09 0511040034 CONJ PCS IMPL CO 3/4 UNC X 3.1/4 CA 06
09A 0501017303 PARAF   3/4 UNC X 3.1/4 CAPQ G.5 ZN 06

09B 0501010949 TRAVA PARAF 3/4              GA/GAM 06
09C 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00   ZN 06

09D 0503010014 PORCA S. 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 12
10 0602030005 DR24X6 C84AF04FR1.11/16 10R TA/CIV 09

10. 0602033005 DR26X6 C90AF04FR1.11/16 10R TAT/CIV 09
10.. 0602037004 DR28X6 C102AF04FR1.11/16 10R TAT/CV 09

11 0501046923 MANCAL AGR DM OL 225 1.5/8 SD PR 03



GAC Página 8

0909093807SEÇÃO DE DISCOS TRASEIRO - 18D

01B

12 10

10

10

11

09

09A

09B

09C

09D

01B

02

01

01A

06

07

03

05

04
03

08

06
07

Item Código Descrição QT

01 0501046860 EIXO 1.5/8  7FPP X2020-PORCAS 2.3/4 01

01A 0501015329 EIXO 1.5/8  7FPP X2020 01
01B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXT 2.3/4 ZN 02

02 0502010626 SEPD 226 C/ F 1.5/8            ATCR 05
03 0511014339 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXT 71,0/71,5 GA 02

04 0502011047 TRAVA INT EIXO 1.5/8           ATCR 01
05 0502011048 TRAVA EIXO EXT 1.5/8 01

06 0503011267 PARAF   5/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 02
07 0503012412 PORCA S. AUTOTRAV MEC/TORQUE 5/8 UNC G.5 ZN 02

08 0501046914 MANCAL AGR CM GX 225 X 1.5/8 GA 03
09 0511040034 CONJ PCS IMPL CO 3/4 UNC X 3.1/4 CA 06
09A 0501017303 PARAF   3/4 UNC X 3.1/4 CAPQ G.5 ZN 06

09B 0501010949 TRAVA PARAF 3/4              GA/GAM 06
09C 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00   ZN 06

09D 0503010014 PORCA S. 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 12
10 0602030005 DR24X6 C84AF04FR1.11/16 10R TA/CIV 09

10. 0602033005 DR26X6 C90AF04FR1.11/16 10R TAT/CIV 09
10.. 0602037004 DR28X6 C102AF04FR1.11/16 10R TAT/CV 09

11 0501046923 MANCAL AGR DM OL 225 1.5/8 SD PR 03
12 0601030005 DL24X6 C84AF04FR1.11/16 TATU 09



GAC Página 9

0909093804SEÇÃO DE DISCOS DIANTEIRO - 20/22/24D

11

10

09

09A

09B

09C

09D

01

01A

02

12

12A

01B

12B

01B

12B

06
07

06

07

03

05

04
03

08

10

10

Item Código Descrição 020   022   024

01 0501046853 EIXO 1.5/8  7FPP X1090-PORCAS 2.3/4 002   001   000

01A 0501015029 EIXO 1.5/8  7FPP X 1090    1G120944 002   001   000
01B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXT 2.3/4 ZN 004   002   000

02 0502010626 SEPD 226 C/ F 1.5/8            ATCR 004   005   006
03 0511014339 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXT 71,0/71,5 GA 004   004   004

04 0502011048 TRAVA EIXO EXT 1.5/8 002   002   002
05 0502011047 TRAVA INT EIXO 1.5/8           ATCR 002   002   002

06 0503011267 PARAF   5/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 004   004   004
07 0503012412 PORCA S. AUTOTRAV MEC/TORQUE 5/8 UNC G.5 ZN 004   004   004

08 0501046914 MANCAL AGR CM GX 225 X 1.5/8 GA 004   004   004
09 0511040034 CONJ PCS IMPL CO 3/4 UNC X 3.1/4 CA 008   008   008
09A 0501017303 PARAF   3/4 UNC X 3.1/4 CAPQ G.5 ZN 008   008   008

09B 0501010949 TRAVA PARAF 3/4              GA/GAM 008   008   008
09C 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00   ZN 008   008   008

09D 0503010014 PORCA S. 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 016   016   016
10 0602030005 DR24X6 C84AF04FR1.11/16 10R TA/CIV 010   011   012

10. 0602033005 DR26X6 C90AF04FR1.11/16 10R TAT/CIV 010   011   012
10.. 0602037004 DR28X6 C102AF04FR1.11/16 10R TAT/CV 010   011   012

10... 0602037006 DR28X7,5 C102AF04FR1.11/16 10R TATU 010   000   000
11 0501046923 MANCAL AGR DM OL 225 1.5/8 SD PR 004   004   004

12 0501046855 EIXO 1.5/8  7FPP X1320-PORCAS 2.3/4 000   001   002
12A 0501015237 EIXO 1.5/8  7FPP X1320 000   001   002

12B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXT 2.3/4 ZN 000   002   004



GAC Página 10

0909093805SEÇÃO DE DISCOS TRASEIRO - 20/22/24D

11

06

07

03

05

04
03

08

06
07

09

09A

09B

09C

09D

02

10

10

10

01

01A

12

12A

01B

12B

01B

12B

Item Código Descrição 020   022   024

01 0501046853 EIXO 1.5/8  7FPP X1090-PORCAS 2.3/4 002   001   000

01A 0501015029 EIXO 1.5/8  7FPP X 1090    1G120944 002   001   000
01B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXT 2.3/4 ZN 004   002   000

02 0502010626 SEPD 226 C/ F 1.5/8            ATCR 004   005   006
03 0511014339 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXT 71,0/71,5 GA 004   004   004

04 0502011047 TRAVA INT EIXO 1.5/8           ATCR 002   002   002
05 0502011048 TRAVA EIXO EXT 1.5/8 002   002   002

06 0503011267 PARAF   5/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 004   004   004
07 0503012412 PORCA S. AUTOTRAV MEC/TORQUE 5/8 UNC G.5 ZN 004   004   004

08 0501046914 MANCAL AGR CM GX 225 X 1.5/8 GA 004   004   004
09 0511040034 CONJ PCS IMPL CO 3/4 UNC X 3.1/4 CA 008   008   008
09A 0501017303 PARAF   3/4 UNC X 3.1/4 CAPQ G.5 ZN 008   008   008

09B 0501010949 TRAVA PARAF 3/4              GA/GAM 008   008   008
09C 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00   ZN 008   008   008

09D 0503010014 PORCA S. 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 016   016   016
10 0602030005 DR24X6 C84AF04FR1.11/16 10R TA/CIV 010   011   012

10. 0602033005 DR26X6 C90AF04FR1.11/16 10R TAT/CIV 010   011   012
10.. 0602037004 DR28X6 C102AF04FR1.11/16 10R TAT/CV 010   011   012

10... 0602037006 DR28X7,5 C102AF04FR1.11/16 10R TATU 010   000   000
11 0501046923 MANCAL AGR DM OL 225 1.5/8 SD PR 004   004   004

12 0501046855 EIXO 1.5/8  7FPP X1320-PORCAS 2.3/4 000   001   002
12A 0501015237 EIXO 1.5/8  7FPP X1320 000   001   002

12B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXT 2.3/4 ZN 000   002   004



GAC Página 11

0501046914MANCAL AGR CM GX 225 X 1.5/8 GA

10
01

02

03

04

07

09

08
11

11

11

12

12

06

05
04

03

Item Código Descrição QT

01 0502020448 CX CM SD 01

02 0502010639 EIXO MANCAL CM/DM 01
03 0503010113 ROL 30212 02

04 0503010327 RET 00556-GB 02
05 0502040240 ENC INT DISCO 01

06 0502040239 ENC EXT DISCO 01
07 0502020457 TAMPA CX CM 01

08 0503011443 ARRUELA PRESSAO   3/8            SA 06
09 0503010237 PARAF   3/8 UNC X 1     C S  G.5 ZN 06

10 0503010002 GRAXEIRA 1800 02
11 0503031972 JUNTA VED 137 X 113,2 X 0,3 03
12 0503031973 JUNTA VED 137 X 113,2 X 0,1 02



GAC Página 12

0501046923MANCAL AGR DM OL 225 1.5/8 SD PR

07

12

10

09
01

09

02

03

02

13
04

04

04

05

05

06

10
11

08

Item Código Descrição QT

01 0502020445 CX DM 01

02 0503010113 ROL 30212 02
03 0502010639 EIXO MANCAL CM/DM 01

04 0503031972 JUNTA VED 137 X 113,2 X 0,3 03
05 0503031973 JUNTA VED 137 X 113,2 X 0,1 02

06 0502012445 TAMPA CX MANCAL        (CAIXA LEVE) 01
07 0503011443 ARRUELA PRESSAO   3/8            SA 06

08 0503010237 PARAF   3/8 UNC X 1     C S  G.5 ZN 06
09 0503030027 RET LP JB-255               1G26029 02

10 0502010633 PORTA RET C/BUCHA 02
11 0502040239 ENC EXT DISCO 01
12 0502040240 ENC INT DISCO 01

13 0503010856 BUJAO R3/8" BSPT 01





Publicações Técnicas: Elaboração

ALESSANDRA PATRICIA KAWAHARA CARRILI

Publicações Técnicas: Revisão

ALESSANDRA PATRICIA KAWAHARA CARRILI


